
1 

 

 

                   ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               20 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2022 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ           Αρ. Πρωτ: 530 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση της εργασίας «Εργασίες καθαρισμού βλάστησης & ερεισμάτων δημοτικών οδών 

ΔΕ Μελιβοίας» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   526 / 2022 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ). 

2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008. 

3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120. 

4) Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 

του Ν.4555/2018 (Α’133) 

6) Την αναγκαιότητα παροχής της εργασίας «Εργασίες καθαρισμού βλάστησης & 

ερεισμάτων δημοτικών οδών ΔΕ Μελιβοίας» 

7) Την υπ’ αριθμ. 21/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς περί «Ψήφισης 

Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης – Στοχοθεσίας και Ετήσιου Τεχνικού 

Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2022» η οποία επικυρώθηκε με την υπ΄  αριθμ. 

47963/16-03-2022 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας 

και την υπ’ αριθμ. 118/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς περί «Έγκρισης της 

9ης αναμόρφωσης Προϋπολογισμού έτους 2022 και της 7ης τροποποίησης Τεχνικού 

Προγράμματος Έργων έτους 2022». 

8) Το υπ’ αριθμ.14636/14-12-2022 (ΑΔΑΜ:22REQ011805188 2022-12-14) πρωτογενές αίτημα 

του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 

9) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

35.6262.01. 

10) α) Την υπ’ αριθ. 14658/14-12-2022 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:ΨΑ64Ω6Ι-ΟΥΕ)  

και β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω 

απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1
α
 του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα 

οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 966. (ΑΔΑΜ:22REQ011805280 

2022-12-14) 



ΑΔΑ: Ω308Ω6Ι-ΖΩΠ



2 

 

 

11) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 14700/14-12-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011810061 2022-12-14) 

πρόσκληση για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της υπηρεσίας. 

12) Τα στοιχεία του φακέλου προσφοράς της υπόψη Επιχείρησης και ιδιαίτερα την οικονομική 

προσφορά της, που αναλύεται ως εξής: 

 

Περιγραφή εργασίας 
Μονάδα 

Μέτρησης Ποσότητα 
Τιμή 

Μονάδας Δαπάνη 

Εργασίες καθαρισμού ερεισμάτων με 
τη χρήση φορτωτή - εκσκαφέα ισχύος 

από 101 έως 140 HP 
ώρες 41,00 55.00 2.255,00 

Εργασίες καθαρισμού ερεισμάτων με 
τη χρήση φορτωτή - εκσκαφέα ισχύος 

έως 100 HP 
ώρες 30,00 40.00 1.200,00 

Εργασίες καθαρισμού ερεισμάτων με 
τη χρήση φορτωτάκι ισχύος από 50 

έως 60 HP 
ώρες 50,00 30,00 1.500,00 

Μεταφορά υλικών εκσκαφής με χρήση 
φορτηγού αυτοκινήτου 

ώρες 46,00 50,00 2.300,00 

  Άθροισμα  7.255,00 

  Φ.Π.Α. 24,00 % 1.741,20 

  Γενικό Σύνολο 8.996,20 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της εργασίας με τίτλο «Εργασίες καθαρισμού βλάστησης & 

ερεισμάτων δημοτικών οδών ΔΕ Μελιβοίας», εκτιμώμενης αξίας εφτά χιλιάδες διακόσια πενήντα 

πέντε ευρώ (7.255,00 €), χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

Β. Εγκρίνουμε την κάτωθι Τεχνική Περιγραφή και τον ακόλουθο Προϋπολογιστικό Πίνακα της 

εργασίας με τίτλο «Εργασίες καθαρισμού βλάστησης & ερεισμάτων δημοτικών οδών ΔΕ 

Μελιβοίας». 

 
Τεχνική Περιγραφή Εργασίας 

 
Η παρούσα αφορά στην εκτέλεση εργασιών που αφορούν τον καθαρισμό της βλάστησης και 

των ερεισμάτων των δημοτικών οδών της ΔΕ Μελιβοίας του Δήμου Αγιάς. Εξαιτίας των καιρικών 

φαινομένων και την πάροδο του χρόνου παρατηρήθηκαν εκτεταμένες προσχώσεις, επιχωματώσεις και 

κάλυψη με φερτά υλικά στα ερείσματα των δημοτικών οδών της Δημοτικής Ενότητας Μελιβοίας του 

Δήμου Αγιάς αλλά και έντονη ανάπτυξη βλάστησης η οποία περιορίζει σημαντικά την ορατότητα. Για 

την ασφαλή χρήση των δημοτικών οδών αλλά και προστασία από τα πλημμυρικά φαινόμενα θα 

πρέπει να καθαριστούν άμεσα τα ερείσματα των δημοτικών οδών από τα φερτά υλικά και από την 

έντονη βλάστηση, καθιστώντας το δίκτυο των δημοτικών οδών της περιοχής ασφαλές και λειτουργικό.  

Οι εργασίες αφορούν στον καθαρισμό της βλάστησης και των ερεισμάτων σε τμήματα όλων 

των δημοτικών οδών της Κοινότητας Σκήτης της ΔΕ Μελιβοίας του Δήμου Αγιάς, με προτεραιότητα 

στα σημεία όπου η βλάστηση είναι έντονη και δυσχεραίνει την ορατότητα και την ασφαλή διεξαγωγή 

της κυκλοφορίας. Ειδικότερα θα καθαριστεί η βλάστηση σε τμήματα των δημοτικών οδών: 



ΑΔΑ: Ω308Ω6Ι-ΖΩΠ



3 

 

 

Σκήτης – Αγιάς 

Σκήτης – Αγιόκαμπος  

Οι εργασίες καθαρισμού κρίνονται άμεσες και αναγκαίες, προκειμένου να αποτραπεί το 

ενδεχόμενο πρόκλησης ατυχημάτων και να εξασφαλιστεί η λειτουργικότητα του δικτύου των δημοτικών 

οδών της Δημοτικής Ενότητας Μελιβοίας. 

Πιο αναλυτικά οι εργασίες που απαιτούνται περιλαμβάνουν: 

 Καθαρισμός ερεισμάτων οδών από φερτά υλικά   

 Καθαρισμός ερεισμάτων οδών από τη βλάστηση 

 Εκρίζωση μικρών δένδρων και θάμνων 

 Φορτοεκφόρτωση και απομάκρυνση των υλικών με μηχανικά μέσα 

Οι παραπάνω εργασίες θα πραγματοποιηθούν με την συλλογή, μεταφορά και απόρριψη των 

υλικών σε κατάλληλα σημεία με ευθύνη του αναδόχου. 

.  

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Περιγραφή εργασίας 
Μονάδα 

Μέτρησης Ποσότητα 
Τιμή 

Μονάδας Δαπάνη 

Εργασίες καθαρισμού ερεισμάτων με 
τη χρήση φορτωτή - εκσκαφέα ισχύος 

από 101 έως 140 HP 
ώρες 41,00 55.00 2.255,00 

Εργασίες καθαρισμού ερεισμάτων με 
τη χρήση φορτωτή - εκσκαφέα ισχύος 

έως 100 HP 
ώρες 30,00 40.00 1.200,00 

Εργασίες καθαρισμού ερεισμάτων με 
τη χρήση φορτωτάκι ισχύος από 50 

έως 60 HP 
ώρες 50,00 30,00 1.500,00 

Μεταφορά υλικών εκσκαφής με χρήση 
φορτηγού αυτοκινήτου 

ώρες 46,00 50,00 2.300,00 

  Άθροισμα  7.255,00 

  Φ.Π.Α. 24,00 % 1.741,20 

  Γενικό Σύνολο 8.996,20 

 
Γ. Αναθέτουμε την παροχή της εργασίας «Εργασίες καθαρισμού βλάστησης & ερεισμάτων 

δημοτικών οδών ΔΕ Μελιβοίας», όπως ειδικότερα περιγράφεται στην ανωτέρω τεχνική περιγραφή, 

στην εταιρία ΑΒΡΑΝΑΣ Α.Τ.Ε.  που εδρεύει στην οδό Διονύσου 39 στη Λάρισα, ΤΚ 41447, με ΑΦΜ 

999530306,  ΔΟΥ: Λάρισας, τηλ. 6932426429 και εκπροσωπείται νόμιμα από τον Αβρανά Φίλιππο, 

έναντι του ποσού των εφτά χιλιάδες διακόσια πενήντα πέντε ευρώ (7.255,00 €), χωρίς Φ.Π.Α.. 

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα από έσοδα του Δήμου Αγιάς. 

Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα 

βαρύνει τον Κ.Α. 02.35.6262.01 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται μέχρι την 31/12/2022 από την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 



ΑΔΑ: Ω308Ω6Ι-ΖΩΠ



4 

 

 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση εργασιών. 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   



ΑΔΑ: Ω308Ω6Ι-ΖΩΠ


		2022-12-20T09:46:12+0200


		2022-12-20T10:26:52+0200
	Athens




